
 
Acuerdo No. 040– AA-DE-32 Deroga el Acuerdo No. 032 del 25 de noviembre de 2023 - Manual del Sistema Protección 
de Datos y Responsabilidad Demostrada v1 – Acta No. 015 del 27 de septiembre del 2025.   

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la red informática (Intranet) corporativa. La copia o 
impresión diferente a la publicada, será considerada como documento no controlado y su uso indebido no es responsabilidad de COONFIE  

1  

 
 

ACUERDO No. 040 
(27 de septiembre de 2025) 

 
 

Por medio del cual se DEROGA el acuerdo No. 032 del 25 de noviembre de 2023 - Manual del 
Sistema Protección de Datos y Responsabilidad Demostrada de la Cooperativa Nacional 

Educativa de Ahorro y Crédito “COONFIE”. 
 

EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE LA COOPERATIVA NACIONAL EDUCATIVA DE 
AHORRO Y CRÉDITO “COONFIE”, EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y 

ESTATUTARIAS Y 
 

CONSIDERANDO 
 

1. Que es función del Consejo de Administración fijar políticas y producir toda la normatividad 
necesaria para el buen funcionamiento de COONFIE tanto de carácter administrativo como 
de servicios. 

 
ACUERDA 

 
ARTÍCULO 1. Derogar el Acuerdo No. 032 del 25 de noviembre de 2023 - Manual del Sistema 
Protección de Datos y Responsabilidad Demostrada de la Cooperativa Nacional Educativa de 
Ahorro y Crédito “COONFIE”. 
  
 
ARTICULO 2. VIGENCIA Y DIVULGACIÓN: El presente acuerdo fue aprobado por el Consejo de 
Administración en su sesión de fecha 27 de septiembre del 2025, según Acta No. 015. Rige a partir 
de la fecha y deroga las normas que le sean contrarias.  
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 
 
 
ANABELLA GARCIA TORRES   ALICIA ORTIZ VARGAS 
Presidenta del Consejo de Administración  Secretaria del Consejo de Administración 
 

 
  


	ACUERDO No. 040

